

## आयुर्विज्ञान में राष्ट्रीय परीक्षा बोर्ड नई दिल्ली

# IN MEDICAL SCIENCES NEW DELHI

## परीक्षा गोपनीय विभाग

दिनांक: 21 अगस्त 2025

#### सूचना

\*\*\*\*

## विषय: नीट-पीजी 2025 की उत्तर कुंजी जल्द ही प्रकाशित की जाएगी

- 1. नीट-पीजी 2025 का परिणाम 19 अगस्त 2025 को घोषित किया गया।
- 2. माननीय सर्वोच्च न्यायालय ने 2018 की विशेष अनुमित याचिका संख्या 9298 में दिनांक 29.04.2025 के आदेशों के माध्यम से बहु-पाली नीट-पीजी 2025 परीक्षाओं में पारदर्शिता के लिए रॉ स्कोर, उत्तर कुंजी और सामान्यीकरण सूत्र प्रकाशित करने का निर्देश दिया है।
- 3. उपर्युक्त निर्देशों के अनुपालन में, एनबीएमएस अपनी वेबसाइट पर नीट-पीजी 2025 की उत्तर कुंजी प्रकाशित करेगा। सही उत्तर कुंजी के साथ, नीट-पीजी 2025 में पूछे गए संबंधित प्रश्नों के लिए उम्मीदवारों द्वारा अंकित उत्तर भी प्रकाशित किए जाएँगे। नीट-पीजी 2025 के सूचना बुलेटिन में विस्तृत मूल्यांकन योजना के अनुसार प्रत्येक प्रश्न के लिए दिए गए अंक का भी उल्लेख किया जाएगा।
- 4. नीट-पीजी 2025 में उपस्थित होने वाले अभ्यर्थी एनबीईएमएस वेबसाइट के नीट-पीजी 2025 इंडेक्स पेज पर आवेदक लॉगिन के माध्यम से उत्तर कुंजी और चिह्नित उत्तर देख सकेंगे।
- 5. चूंकि नीट-पीजी 2025 के प्रश्न पत्र के एक खंड में पूछे गए प्रश्नों का क्रम अलग-अलग उम्मीदवारों के लिए बदल दिया गया है, और एक प्रश्न के लिए चार विकल्पों का क्रम भी अलग-अलग उम्मीदवारों के लिए बदल दिया गया है, इसलिए प्रश्न, सही उत्तर कुंजी और चिह्नित प्रतिक्रियाएं नीट-पीजी 2025 के लिए उपयोग किए गए प्रश्न पत्र के मास्टर सेट में अनुक्रम के अनुसार प्रदर्शित की जाएंगी।
- 6. एनबीईएमएस उत्तर कुंजी और चिह्नित उत्तर प्रदर्शित करने के लिए एक ऑनलाइन पोर्टल विकसित करने की प्रक्रिया में है। इसे जल्द से जल्द लाइव किया जाएगा।
- 7. किसी भी प्रश्न के लिए, कृपया एनबीईएमएस से 011-45593000 पर संपर्क करें या एनबीईएमएस को इसके संचार वेब पोर्टल <a href="https://exam.natboard.edu.in/communication.php?page=main">https://exam.natboard.edu.in/communication.php?page=main</a> पर लिखें।



एनबीईएमएस



### आयुर्विज्ञान में राष्ट्रीय परीक्षा बोर्ड नई दिल्ली

# NATIONAL BOARD OF EXAMINATIONS IN MEDICAL SCIENCES NEW DELHI

#### **Department of Examinations Confidential**

Date: 21st August 2025

#### **NOTICE**

\*\*\*

#### Subject: Answer Key of NEET-PG 2025 shall be published shortly

- 1. Result of NEET-PG 2025 was declared on 19th August 2025.
- 2. The Hon'ble Supreme Court vide orders dated 29.04.2025 in SLP No. 9298 of 2018 has been pleased to direct to *publish raw scores, answer keys and normalization formulae for transparency in multi-shift NEET-PG exams*.
- 3. In compliance with the above referred directions, NBEMS shall publish the answer key of NEET-PG 2025 on its website. Along with the correct answer key, the response marked by the candidates to respective questions asked in NEET-PG 2025 shall also be published. The score given for each of the questions as per the scheme of evaluation detailed in the Information Bulletin of NEET-PG 2025 shall be mentioned too.
- 4. The candidates who have appeared in the NEET-PG 2025 shall be able to access Answer Key and his/her marked responses, through their applicant login at NEET-PG 2025 index page at NBEMS website.
- 5. Since the sequence of questions asked within a section of Question paper of NEET-PG 2025 is shuffled for different candidates, and the order of four options for a question are also shuffled for different candidates, the questions, correct answer key and responses marked shall be displayed as per the sequence in Master set of Question Paper used for NEET-PG 2025.
- 6. NBEMS is in process of developing an online portal to display the answer keys and responses marked. Same shall be made live at the earliest possible.
- 7. For any queries, please contact NBEMS at 011-45593000 or write to NBEMS at its Communication Web Portal https://exam.natboard.edu.in/communication.php?page=main



**NBEMS**